所属各单位：现将运城市纪委落实八项规定精神和纠正”四风“的工作通知转发给你们，望组织科室人员认真学习，坚决贯彻执行，对顶风违纪的，严肃追究有关人员的责任。
关于做好五一端午期间落实中央八项规定
精神和纠正“四风"工作的通知
五一、端午“两节”将至，为进一步狠抓中央八项规定精神落实，坚决纠正“四风”问题，确保节日期间风清气正，现就做好“两节”期间落实中央八项规定精神和纠正“四风”工作通知如下：
    一、强化教育，严格自律。全市各级党组织要切实履行全面从严治党主体责任，及时组织全体党员干部认真学习中央、省、市落实中央八项规定精神和坚决纠正“四风’’工作精神，坚决贯彻执行《中国共产党廉洁自律准则》和《中国共产党纪律处分条例》，要通过各种形式，抓早抓小，防微杜渐，向党员干部发信号、打招呼、提要求，积极教育和引导广大党员干部强化纪律、规矩意识，始终守住底线、不碰红线。广大党员干部特别是领导干部要坚持理想信念宗旨高标准，守住纪律底线，不触纪律红线，切实增强遵守廉洁自律各项规定的自觉性，做守纪律、讲规矩的模范。
    二、加强监管，严防死守。各职能部门要充分发挥监管作用，加大监督力度，确保中央八项规定精神落地生根。市机关事务服务中心要结合公车改革工作，加强对各单位公务用车封存情况的监管；市交警支队要在主要交通路口认真排查疑似公务车辆，深入发现公车私用问题；市国税局要加强对超市、购物中心、商场、高档酒店、娱乐场所、私人会所开具发票情况的监督检查，筛查公款购买购物卡、礼品以及粽子节礼等问题，及时发现涉嫌公款吃喝、接待，公职人员参与高消费娱乐活动和出入私人会所等问题；市外事侨务和文物旅游局要深入全市主要文物旅游景点明察暗访，认真排查公款旅游、利用职权要求旅游景点免门票、免费接待等问题；市住建局、市食药局要加强对违规搭建彩虹门、小区内搭建席棚和婚丧嫁娶事宜中以“一条龙”形式违规集中用餐的监管，及时制止大操大办婚丧嫁娶事宜问题；市财政局、市审计局要加强对节日期间各单位财务开支情况的监管，深入排查违规发放津补贴以及其他违反财务支出规定的问题。市纪委将派出若干巡回检查组，对各职能部门抓节点、抓落实情况进行监督检
查，对履行职责不主动、不积极，造成不良社会影响的，市纪委将严肃问责。
    三、紧盯节点，严格执纪。各级纪检监察机关要紧盯“五一”、
“端午”重要时间节点，早研究、早部署，认真组织开展监督检查工作；要采取明察暗访、个别谈话、随机抽查、受理举报、查阅账目等方法，强化与部门的联动协作，重点紧盯违规使用公车，出入私人会所，组织隐秘聚会，公款吃喝、旅游，大办婚丧嫁娶等问题，特别是紧盯那些将违规公款吃喝转到内部食堂、吃喝费用转嫁到隶属单位或相关国有企事业单位报销的隐形变异问题，既要立足“深挖”，对元旦春节发现的问题进行“回头看”，看是否存在禁而不绝、纠而又犯，改头换面、隐身变异以及主体责任不落实，整改走过场的现象，又要针对情况新问题进行分析研判，加强监督；要坚持从严执纪，实践好监督执纪“四种形态’’，对顶风违纪的，严查快处，发现一起、查处一起，切实把纪律挺起来、严起来；要坚持“一案双查”，加大问责力度，既要追究当事人责任，也要追究提供便利条件的相关责任人以及“两个责任”第一责任人的责任；要畅通群众监督渠道，公布举报电话、举报邮箱、举报网站，特别是要发挥好“四风”监督哨作用，运用好“四风"随手拍功能，积极受理群众监督举报，形成无处不在的监督网。省、市纪委将派出若干督查组，对全市各级各部门抓节点、抓落实情况和各级纪检监察机关组织开展监督检查情况进行抽查，对工作不力、落实不到位的，严肃追究责任。“两节”期间，各县(市、区)纪委、开发区纪工委、市直各纪检组(纪委)要分别于4月2 9日、5月6日、1 3日、2 0日、2 7日，6月3日、1 2日将发现的问题线索和查处情况书面向市纪委党风政风监督室报告，市纪委将对工作开展情况进行跟踪问效和综合评价。
    四、舆论跟进，适时曝光。节日期间，各级各部门要充分发挥好电视台、报刊、网站等主流媒体作用，加大宣传力度，既要宣传报道勤政为民、廉洁自律的好典型，也要加强党纪法规、纪律要求的宣传力度，弓l导、鼓励、支持群众有目的地开展社会监督，在社会上营造良好的氛围。各级纪检监察机关要加大通报曝光力度，对查处的违反中央八项规定精神典型问题，尤其是群众关注度高、反映强烈的问题，点名道姓公开曝光，充分发挥典型案件公开曝光的警示、震慑作用，释放执纪必严、违纪必究的强烈信号，让党员干部受警醒、明底线、知敬畏。
中共运城市纪委
2 O 1 6年4月2 6日